

Sz. Pani
Alicja Konopka
Przewodnicząca Rady Miejskiej Łomży

Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wnosimy o pilne zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 17 marca 2020 r. o godz. 12:00 w sali konferencyjnej (II piętro) Urzędu Miejskiego w Łomży.

Swój wniosek motywujemy niezrozumiałą decyzją o wpisaniu Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży na listę placówek, które w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-Cov-2 zostały przekształcone w jednoimienne szpitale zakaźne. Decyzja ta była podejmowana bez żadnych konsultacji z władzami miasta Łomża, co więcej o takiej decyzji dowiedzieliśmy się z mediów. W szczególności nasze obawy budzi pozostawienie w tej sytuacji mieszkańców Łomży i regionu bez codziennej opieki szpitalnej. Podobne odczucia wyrażają pracownicy szpitala twierdząc, że w ich ocenie placówka ta do tak odpowiedzialnej misji nie jest kompletnie przygotowana. Również przeciwni takiej decyzji są mieszkańcy organizujący protesty pod siedzibą szpitala. Ponadto docierają do nas informacje, że placówki szpitalne z okolicznych miejscowości odmawiają przyjmowania pacjentów z Łomży. Cały czas brakuje też stosownych informacji oraz wyjaśnień dotyczących tej decyzji ze strony Wojewody Podlaskiego. Zaistniała sytuacja wymaga od nas podjęcia zdecydowanych działań zapewniających bezpieczeństwo naszym mieszkańcom.

Proponowany porządek:

1. Dyskusja na temat bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców w związku z decyzją Ministra Zdrowia o przekształceniu Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży w jednoimienny szpital zakaźny.
2. Przyjęcie stanowiska ws. przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży w jednoimienny szpital zakaźny.
3. Sprawy różne

Andrzej Wójcicki
Andrzej Wójcicki
Stanisław Osoliński
Sławomir Chudomocny
Piotr Sevdymiski
Artur Kozłowski
Mariusz Tarko

Mariusz Chudomocny

Stanowisko
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 17 marca 2020 roku
w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży
w jednoimienny szpital zakaźny

Rada Miejska Łomży, rozumiejąc powagę sytuacji i zachowując chęć współpracy w zwalczaniu pandemii koronawirusa, wrażliwa swój stanowczy sprzeciw wobec przekształceniu Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży w jednoimienny szpital zakaźny przeznaczony dla osób zarażonych koronawirusem SARS-Cov-2. Decyzja ta spowodowała pozostawienie około 120 tysięcy mieszkańców Łomży i regionu bez specjalistycznej opieki szpitalnej.

W szczególności oburza nas fakt, że takie rozstrzygnięcia zostały podjęte nie tylko bez konsultacji z lokalnymi władzami, ale również, iż o tym fakcie dowiedzieliśmy się z mediów. W sytuacji zagrożenia epidemiologicznego związanego z koronawirusem SARS-Cov-2 to na Wojewodzie Podlaskim spoczywa ciężar zapewnienia odpowiedniej opieki medycznej, wyposażenia placówek ochrony zdrowia oraz prawidłowy przepływ informacji między organami władzy publicznej, a mieszkańcami.

Tymczasem zarówno w naszej ocenie, jak również opinii mieszkańców i pracowników łomżyńskiego szpitala, placówka ta nie jest przygotowana na to, by przyjmować pacjentów zarażonych koronawirusem, a ze strony Wojewody Podlaskiego nie ma informacji, w jaki sposób i kiedy podjęte zostaną działania zapewniające bezpieczeństwo personelowi szpitala oraz jego przyszłym pacjentom. Co więcej, w żaden sposób nie została przez służby Wojewody zabezpieczona szpitalna opieka medyczna dla mieszkańców Łomży i regionu. Opublikowanie wykazu poradni specjalistycznych na stronie internetowej Narodowego Funduszu Zdrowia Oddział w Białymstoku nie stanowi właściwego zapewnienia o tym, że będzie ona świadczona na dotychczasowym poziomie. Zatrważający jest fakt, że organy administracji rządowej nie podjęły jakichkolwiek rozmów z samorządami na temat wspólnych działań w tym zakresie.

Żądamy od Ministra Zdrowia oraz Wojewody Podlaskiego natychmiastowych działań zapewniających odpowiednie przeszkolenie i pełne wyposażenie w środki ochrony indywidualnej pracowników łomżyńskiego szpitala. Domagamy się również zapewnienia odpowiedniej Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia szpitalnego wszystkim tego wymagającym mieszkańcom naszego miasta i regionu.

Jednocześnie apelujemy do mieszkańców Łomży oraz wszystkich innych gmin województwa podlaskiego, które będą korzystać z opieki łomżyńskiego szpitala, o solidarność i wsparcie dla wszystkich jego pracowników. Jest to niezbędne, abyśmy mogli przetrwać ten trudny okres, w którym aktualnie się znaleźliśmy.